
Zápis ze zasedání Komise pro školství, kulturu a sportu ze dne  

               16. 12. 2024 

Přítomni:  K. Linková, P. Žebráková, T. Červinka, P. Hilmarová 

  

Hosté:   L. Alinčová 

 

Jednání probíhalo od 17,00 do 18,00 hod 

 

Komise projednala plán činnosti pro r. 2025. Na jednání komise budou zváni zástupci 

zájmových organizací (fotbal, hasiči, mateřské centrum a další). Na příští jednání komise je 

pozvaná ředitelka MŠ Kunratice. 

 

MŠ Kunratice 

21. 12. 2024 proběhne úklid po poslední etapě výměny oken. Další rekonstrukce, tj. zateplení, 

výměna střešní krytiny a instalace nového hromosvodu bude probíhat v příštím roce již jenom 

zvenčí MŠ. Další výuka dětí již nebude rekonstrukcí omezena. 

 

ZŠ Kunratice 

Byla podepsaná Smlouva o dílo s dodavatelem I. etapy rekonstrukce sportovišť v ZŠ Kunratice, 

která spočívá v rekonstrukci atletické dráhy, dráhy pro skok daleký, nástupiště před pavilonem 

2. stupně, hřiště beachvolejbalového a dětského hřiště. Tato etapa by měla být hotová do konce 

června r. 2025. Stávající multifunkční hřiště bude i nadále funkční, oddělené od staveniště 

provizorním oplocením do doby zahájení II. etapy dostavby. Ta záleží na odsouhlasení financí 

ze strany hl. m. Prahy. Předpoklad je do června r. 2025. 

Proběhla volba zástupců rodičů v Radě školy, a i MČ jmenovala na další období své zástupce. 

Vše bude zveřejněno na stránkách ZŠ Kunratice. 

MŠMT zaslalo podklady, které by měly iniciovat posílení zabezpečení škol. 20. ledna 2025 má 

MŠMT zpřístupnit seminář s podrobným výkladem a návodem, jak bezpečnost na školách 

zvýšit. Odbor školství Praha 4, kam spadá i MČ Kunratice v oblasti školství, vydal pokyn 

vytvořit směrnici na bezpečnostní plán. 

 

Sport 

Předpokládané dokončení rekonstrukce zázemí fotbalu je konec února, kolaudace je 

naplánována na 3. 3. 2025. Nyní probíhá administrativní, technická a finanční příprava předání 

budovy Slovanu Kunratice, který bude i nadále celý areál provozovat. 

 

Kultura 

Naplánované akce do konce vánočních svátků již byly zveřejněny. 15. ledna 2025 proběhne na 

radnici jednání u kulatého stolu, kde si všechny místní organizace z oblasti sportu a kultury 

společně naplánují své akce a možnosti vzájemné podpory. 

Komise byla seznámena s programem výletů pro seniory: 

• Zámek v Kostelci nad Orlicí a hrad Potštejn 

• Zámek Kynžvart a Mariánské Lázně 

• Zámek Nebílovy a lovecký zámek Kozel 

• Zámek Litomyšl a zámek Nové Hrady 

• Zámek Mníšek pod Brdy a zámek Dobříš 



• Hrad Velhartice a Muzeum Šumavy v Kašperských Horách 

 

Příští zasedání komise se bude konat v pondělí 20. ledna 2025 od 17,00 hodin v budově ÚMČ. 

 

 Zapsala: L. Nejedlá 
 


